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Datum 

2018-10-15 
Instans 

Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2018-00638 1.1.2.25 
 

  

 

Anmälningsärenden 2018-10-15 

Kommunstyrelsens beslut 

Redovisade anmälningsärenden läggs till handlingarna        

Anmälningsärenden 

 

 

1. Protokoll från styrelsemöte för Borås Elnät AB  

den 30 augusti 2018 (55)   (bil.) 

Dnr 2018-00031, 

 

2. Månadsrapport Energi- och Miljöcenter juni 2018 från  

Borås Energi och Miljö AB   (bil.) 

Dnr 2018-00336,  

 

3. Protokoll från styrelsemöte för Fribo den 14 maj 2018 (bil.) 

Dnr 2018-00031, 

 

4. Protokoll från styrelsemöte för BoråsBorås den  

28 augusti 2018    (bil.) 

Dnr 2018-00031, 

 

5. Protokoll från styrelsemöte för Borås Energi och Miljö  

AB den 23 augusti 2018    (bil.) 

Dnr 2018-00031, 

 

6. Protokoll från styrelsemöte för Toarpshus den 13 juni (bil.) 

Dnr 2018-00031, 

 

7. Protokoll från styrelsemöte för Borås Elnät AB  

den 31 augusti    (bil.) 

Dnr 2018-00031, 
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8. Dom från Kammarrätten i Jönköping i mål nr 699-17.  

Överklagat avgörande: Förvaltningsrätten i Jönköpings dom  

den 15 februari 2017 i mål nr 53-16. Saken: Bidrag enligt  

skollagen (2010:800) till fristående förskola och skola (22) (bil.) 

Dnr 2015-00845, 

 

9. Delårsrapport 2018 från Sjuhärads Samordningsförbund (bil.) 

Dnr 2018-00634, 

 

10. Protokoll från styrelsemöte för IBAB  (bil.) 

Dnr 2018-000031, 

 

11. Protokoll från styrelsemöte för Eolus 6 AB  (bil.) 

Dnr 2018-00031 

 

12. Protokoll från styrelsemöte för AB Bostäder i Borås den  

27 augusti 2018.    (bil.) 

Dnr 2018-00031,  

 

13. Rapport Föreningen Funkisglädje, förutsättningar för  

arrangemang av deltävling i Funkisfestivalen från  

Kulturförvaltningen    (bil.) 

Dnr 2018-00286,  

 

14. Ansökan från Alingsås Yrkesgymnasium AB om godkännande  

som huvudman för en utökning av en befintlig fristående  

gymnasieskola i Alingsås kommun. Borås stad avstod från att  

yttra sig i remissen till Skolinspektionen eftersom ansökan  

avsåg etablering i Alingsås.   (bil.) 

Dnr 2018-00233, 3.5.6.0, Programområde 3 

 

 

               

 

Ulf Olsson 

Ordförande 

Svante Stomberg 

Förvaltningschef 



 

Nu, Skolinspektionen 

Alingsås Yrkesgymnasium AB 
Smålandsgatan 4 
441 57 Alingsås 
Att: bjorn@alingsasyg.se  

Beslut 

2018-09-19 
1 (5) 

Dnr 32-2018:1170 

Ansökan om godkännande som huvudman för gymnasieskola 
vid Alingsås Yrkesgymnasium i Alingsås kommun 

Beslut 
Skolinspektionen avslår ansökan om godkännande av Alingsås Yrkesgymnasium AB 
(556729-0548) som huvudman för gymnasieskola avseende de nationella el- och 
energiprogrammet med inriktningen elteknik, bygg- och anläggningsprogrammet 
med inriktningen anläggningsfordon och fordons- och transportprogrammet med 
inriktningen transport vid Alingsås Yrkesgymnasium i Alingsås kommun. 

Bakgrund 
Alingsås Yrkesgymnasium AB har ansökt om godkännande som huvudman vid 
Alingsås Yrkesgymnasium i Alingsås kommun. Ansökan avser en utökning vid 
skolenheten. 

Alingsås Yrkesgymnasium AB har sedan tidigare godkännande att bedriva 
verksamhet vid Alingsås Yrkesgymnasium i Alingsås kommun enligt 
Skolinspektionens beslut den 24 januari 2012 (dnr 320-2011:5451), den 14 januari 2013 
(dnr 320-2012:5484) och den 22 december 2015 (dnr 320-2015:6961). 

Motivering till beslut 
Enligt 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) får enskilda efter ansökan godkännas som 
huvudmän för gymnasieskola. Godkännande ska lämnas om den enskilde har 
förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen och utbildningen 
inte innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av 
skolväsendet som anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska 
bedrivas. Om godkännandet avser gymnasieskola ska följderna i närliggande 
kommuner för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna också beaktas. 

Huvudmannens förutsättningar 

Mot bakgrund av de uppgifter som framgår av ansökan samt av utredningen i ärendet 
gör Skolinspektionen den sammantagna bedömningen att Alingsås Yrkesgymnasium 
AB inte har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för de sökta 
utbildningarna. Skolinspektionen kan därför inte godkänna ansökan som huvudman 
för gymnasieskola avseende det nationella el- och energiprogrammet med 

Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm, Besök: Sveavägen 159 

Telefon: 08-586 080 00, Fax: 08-586 080 10 

www.skolinspektionen.se  
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inriktningen elteknik, bygg- och anläggningsprogrammet med inriktningen 
anläggningsfordon och fordons- och transportprogrammet med inriktningen transport 
vid Alingsås Yrkesgymnasium i Alingsås kommun. 

Följande omständigheter ligger till grund för denna bedömning. 

Elevprognos/ekonomi 

Enligt 2 kap. 5 § skollagen är ett villkor för godkännande att den enskilde har 
förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. 

Enligt 12 § Statens skolinspektions föreskrifter om ansökan om godkännande som 
huvudman för fristående skola (2011:154) ska huvudmannen inkomma med en 
intresseundersökning eller därmed jämförbara uppgifter som visar ett riktat intresse 
från målgruppen till den planerade utbildningen och skolenheten. 

En förutsättning för godkännande är att sökanden kan uppvisa en realistisk budget. 
Uppgifterna i elevprognosen ligger till grund för sökandens budget och ska påvisa att 
sökanden kan få ett tillräckligt stort antal elever till de sökta utbildningarna. 

Sökanden har uppgett att det nationella el- och energiprogrammet med inriktningen 
elteknik ska omfatta 5 utbildningsplatser per årskurs och bygg- och 
anläggningsprogrammet med inriktningen anläggningsfordon samt fordons- och 
transportprogrammet med inriktningen transport vardera ska omfatta 2 
utbildningsplatser per årskurs. Totalt avser ansökan 27 utbildningsplatser läsår 3 i 
årskurserna 1-3 vid Alingsås Yrkesgymnasium i Alingsås kommun. 

Sökandens elevprognos grundas på en elevenkät. I ansökan uppger sökanden att i 
samband med att ett brev skickades ut till alla elever i årskurs 9 i skolans 
upptagningsområde, uppmanades eleverna att gå in på skolans hemsida och göra en 
intresseanmälan till nya kommande utbildningar. 

Efter att Skolinspektionen begärt kompletterande uppgifter har sökanden inkommit 
med informationsbrevet och statistik över svar på intresse av utbildningar. Av 
informationsbrev och statistikuppgifter över svar framgår att sökanden har för avsikt 
att starta yrkesutbildningarna "Elektriker", "Entreprenad (Maskinförare)", 
"Rörläggare", "Lastbilschaufför" och "Bagare/konditor". Statistikuppgifterna visar att 
sammanlagt 20 elever har inkommit med visat intresse för någon av dessa 
utbildningar. 

Skolinspektionen konstaterar att informationsbrevet och svarsaltemativen inte anger 
de nationella program och de inriktningar som är aktuella i denna ansökan. Det 
framgår således inte att eleverna har fått information om och visat intresse för det 
nationella el- och energiprogrammet med inriktningen elteknik, bygg- och 
anläggningsprogrammet med inriktningen anläggningsfordon och fordons- och 
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transportprogrammet med inriktningen transport. Elevenkäten och statistiken över 
svar kan därför inte ligga till grund för en elevprognos så som sökanden vill göra 
gällande. Sökanden har därmed inte visat att det finns ett riktat intresse för de i 
ansökan aktuella utbildningarna. 

Det är enligt Skolinspektionens bedömning inte visat att sökanden kommer att få 
angivet antal elever de sökta utbildningarna. Sökanden har därmed inte redovisat att 
elevunderlaget är tillräckligt för att verksamheten ska kunna bedrivas stabilt och 
kontinuerligt. Då sökandens elevunderlag inte är verifierat innebär det enligt 
Skolinspektionens bedömning att budgeten inte heller är tillförlitlig. 

Litteratur och utrustning 

Enligt 2 kap. 35 § skollagen ska de lokaler och den utrustning finnas som behövs för 
att syftet med utbildningen ska kunna uppfyllas. 

Sökanden har inkommit med en budgetkalkyl för läsår 1-3. Av ansökans budget 
framgår att sökanden beräknar kostnaden för litteratur, utrustning och skolbibliotek 
(inklusive programvaror och licenser) per elev till 2 222 kr år 1, 1 667 kr år 2 och 1 481 
kr år 3. 

Sökanden har getts tillfälle att redogöra för hur kostnaderna beräknats samt hur 
sökanden avser att ge eleverna tillgång till läromedel och den utrustning som de 
behöver med den förhållandevis låga kostnaden. I komplettering av ansökan uppger 
sökanden följande. De har valt att i stället för att ge datorer till varje elev tillhandahålla 
klassuppsättningar med datorer som kan användas vid behov. Det finns även datorer 
placerade i lokalerna som är tillgängliga för eleverna. Viss litteratur som används 
finns i klassuppsättningar. Därför har sökanden en låg kostnad för läromedel. 

Skolinspektionen konstaterar att sökandens kostnader för litteratur och utrustning är 
mycket lågt beräknade i förhållande till den genomsnittliga kostnaden i riket som är 
9 700 kr (år 2016 enligt SIKS). 

Enligt Skolinspektionens bedömning är det inte säkerställt att eleverna, med avsatta 
medel i budgeten, kommer att ges tillgång till de läromedel och den utrustning som 
behövs för en tidsenlig utbildning. 

Påtagliga negativa följder 

Med hänsyn till att Skolinspektionen har gjort bedömningen att Alingsås 
Yrkesgymnasium AB inte har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för de 
sökta utbildningarna har Skolinspektionen inte prövat om utbildningarna skulle 
innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av 
skolväsendet som anordnas av Alingsås kommun eller närliggande kommuner. 
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Hur man överklagar, se hänvisning. 

På Skolinspektionens vägnar 

Carin Clevesjö 
Beslutsfattare 

 

Ann-Katrin Karlsson 
Utredare/föredragande 

Kopia till 

Alingsås kommun 
Ale kommun 
Bollebygds kommun 
Borås kommun 
Essunga kommun 
Göteborgs kommun 
Herrljunga kommun 
Lerums kommun 
Par tille kommun 
Trollhättans kommun 
Vårgårda kommun 
SCB 
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Överklagande av beslutet 
Skolinspektionens beslut får överklagas hos allmän förvaltningsdomstol. 
Överklagandet ställs till Förvaltningsrätten i Stockholm, men ska skickas eller lämnas 
till Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm. 

Överklagandet ska ha kommit in till Skolinspektionen inom tre veckor från den dag 
då klaganden fick del av beslutet. Om klaganden är en part som företräder det 
allmänna ska överklagandet dock ha kommit in inom tre veckor från den dag då 
beslutet meddelades. 

I skrivelsen ska anges vilket beslut som överklagas och vilken ändring som önskas. De 
skäl som finns för ändring bör också anges. Skrivelsen ska vara undertecknad av 
klaganden eller dennes ombud. 



 

Föreningen Funkisglädje är en ideell förening 
med syfte att bedriva stödjande arbete inom 
främst kultur, idrott och fritid för personer 
med funktionsnedsättning. Föreningen finan-
sieras av medlemmar, sponsorer och biljettför-
säljning. 

Funkisfestivalen som arrangeras av föreningen 
Funkisglädje, startade 2011 och är Sveriges 
största sångtävling för personer över 15 år 
med kognitiv eller neuropsykiatrisk funktions-
nedsättning inom LSS. Sedan dess har den 
blivit ett årligt återkommande evenemang. 

Målet med Funkisfestivalen är att så många 
personer som möjligt med intresse för att 
sjunga ska få stå på scen och delta på sin egen 
nivå. Funkisfestivalen uppmärksammar per-
soner med funktionsnedsättning, och bjuder 
på en minnesvärd kväll för både deltagare 
och publik. Men det är mycket mer än så. Vi 
påverkar samhället. 

Ett kommunmedlemskap ger din kommun 
möjlighet att synliggöra målgruppen på ett po-
sitivt sätt och öka allmänhetens intresse för 
målgruppen. Ett medlemskap visar också att 
din kommun arbetar inkluderande och ger ett 

nätverk i dessa frågor med andra kommuner 
samt en ökad samverkan mellan kommunala, 
enskilda och privata boenden. 

Som kommunmedlem har ni stora påverkans-
möjligheter och inflytande över utvecklingen. 
Genom att bli kommunmedlem i föreningen 
blir ni automatiskt också ambassadör för  
Funkisglädje och syns i all korrespondens. 

Intresset ökar snabbt och allt fler orter vill vara 
med, vilket bidrar till engagemang och långsik-
tighet. Målet är ett rikstäckande evenemang 
med många lokala deltävlingar och semifinaler 
som avslutas med en riksfinal. Alla deltagande 
kommuner, antingen ensamma eller i samar-
bete med fler kommuner arrangerar en egen 
deltävling på lokal nivå, med stöd, manualer 
och praktisk hjälp som ingår i medlemskapet. 

Anmäl er som medlem på nästa sida. 

Varmt välkomna som medlem i  
föreningen Funkisglädje!

Kulturscenen är till för alla 
Alla ska ha tillgång till kulturscenen, oavsett funktion, bakgrund och andra yttre 
förutsättningar. Därför finns föreningen Funkisglädje.  Vi öppnar scenen för 
personer med funktionsnedsättning och med det följer flera goda saker. Nu 
vill vi bli fler. Kom med oss för ett öppnare kulturliv. 

Bli kommunmedlem i föreningen Funkisglädje 
och var med i Funkisfestivalen



Anmälan om medlemskap i  

Föreningen Funkisglädje
Föreningen Funkisglädje är en ideell förening med syfte att bedriva 
stödjande arbete för personer med funktionsnedsättning inom LSS.

Kommunmedlemmar får

•	 manual och projektledarstöd för deltävlingar som bör  
genomföras senast november 2018.

•	 en gemensam grafisk profil för roll-up, affischer, flygblad 
med mera för egen marknadsföring av sin deltävling och 
semifinal för deltagande i riksfinal 2019.

•	 en startplats i en av Funkisglädjes semifinaler som ska 
genomföras flera platser i landet senast februari 2019. 

•	 förtur av biljetter till riksfinalen.

•	 en riksfinal som genomförs professionellt med liveorkes-
ter och kör samt övningstillfällen. Prel: april 2019.

•	 möjlighet till styrelseplats i föreningen Funkisglädje.

•	 delta på medlemsmöte med insyn i föreningens ekonomi.

•	 synlighet i broschyrer, flygblad, affischer, annonser och 
liknande material.

•	 att påverka festivalens utformning och utveckling.

•	 vara med och utveckla andra aktiviteter och arrangemang 
för målgruppen.

Men framför allt innebär det:

•	 att vi säkerställer att målgruppen får sin egen festival.

•	 att vi sänker trösklar och ökar kännedomen om målgrup-
pen och deras förmågor.

Åtagande för kommunmedlem:

•	 följa manualer och riktlinjer.

•	 en ansvarig person från varje kommun som har mandat 
att representera kommunen.

Projektledare: Ann Epstein – 0706-306 307 – Föreningens organisationsnr: 802490-8181

KOMMUN

KONTAKTPERSON

TELEFON

E-POST 

KOSTNADSSTÄLLE

FAKTURAADRESS

POSTNUMMER OCH ORT

1 år

3 år

5 år

O RT / DAT U M 		

S I G N AT U R

NAMNFÖRTYDLIGANDE

Kommunmedlem 50 000 kr/år (2019)

Ja, vi vill bli kommunmedlem

Skicka din anmälan till: info@funkisgladje.se

Frågor? 
Kontakta Annelie Aunes – 0707-914 640
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   Kommunstyrelsen 

Föreningen Funkisglädje 

Förutsättningar för arrangemang av deltävling i Funkisfestivalen 

För att få arrangera en deltävling krävs medlemskap i Föreningen Funkisglädje. 

Åtagande för kommunmedlem är att vi följer föreningens manualer, riktlinjer 

och grafiska profil i marknadsföringssammanhang och att kommunen utser en 

ansvarig person som har mandat att representera kommunen. Borås 

Kulturskola kan fungera som ansvarig verksamhet för genomförandet. Sara 

Norén, producent Borås Kulturskola, kan vara den ansvariga person som 

efterfrågas. 

 

Kostnad 

Medlemsavgift i Föreningen Funkisglädje, kostnad 50 000 kr för ett år. 

Kommunen har möjlighet att teckna avtal på ett, tre eller fem år. Förslagsvis 

tecknar Borås Stad avtal för ett år, för att sedan efter utvärdering av 

genomförandet 2019, eventuellt teckna avtal för 2020. 

Hur denna kostnad ska belasta Borås Stad är i dagsläget inte klarlagt. Utöver 

medlemsavgiften tillkommer kostnader för personalmedverkan, 

marknadsföring, gage till konferencier samt eventuella reskostnader till 

Stockholm.  

 

Vad ingår? 

Möjligheten att arrangera en deltävling i Funkisfestivalen, plats för vinnaren i 

semifinalen och eventuellt finalen i Stockholm. Visst marknadsföringsmaterial. 

 

Mål 

Att säkerställa att den aktuella målgruppen får en egen festival. Att vi sänker 

trösklar och ökar kännedomen om målgruppen och deras förmågor. 

 

Tidsplan 

Tidigare år har tävlingen bestått av deltävlingar i deltagande kommuner och en 

final på Cirkus i Stockholm. Beräkningen från föreningen är att deltagande 

kommuner 2019 blir cirka 20 st och därför arrangeras semifinaler på flera 

platser i landet. Tidsplanen kommer därför revideras till 2019, beslut fattas på 

Funkisglädjes styrelsemöte 25 juni 2018. 

 

Preliminärt besked har inkommit om att kommunernas deltävling måste 

genomföras senast december 2018. Borås önskar att genomföra deltävlingen i 
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januari/februari 2019, detta på grund av tidsskäl och för att planeringen med 

ungdomarnas deltagande och genomförande ska bli optimalt. Semifinalerna 

planeras i dagsläget till februari 2019 och finalen till april 2019. 

 

Vem får medverka i funkisfestivalen? 

Artister över 15 år med kognitiv och neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 

inom LSS och som har en naturlig koppling till kommunen. Artisten ska 

antigen bo, gå i skola, arbeta eller ha sin dagliga verksamhet i kommunen. 

 

Arbetsgrupp 

Borås Kulturskola har tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan och 

FUB påbörjat arbetet med Borås Stads deltävling. Sociala omsorgsförvaltningen 

ska också involveras i arbetet. 

 

Borås Stads deltävling 

Datum för deltävlingen är ej bestämd. Förhoppningsvis blir den av i början av 

2019. 

Anmälan görs senast tre veckor innan. Max 12 artister medverkar. Blir det fler 

anmälningar sker en audition. 

 

En jury ska utses, förslagsvis bestående av en person från målgruppen, en 

kulturpolitiker, en kulturtjänsteman och en lokal kulturpersonlighet. En 

konferencier söks från målgruppen samt en artist eller kulturpersonlighet med 

koppling till Borås. 

 

Deltävlingen kommer att hållas i scenrummet i Kulturskolans lokaler på 

Simonsland, med professionellt ljud och ljus. Deltagarna sjunger till livemusik, 

Kulturskolans personal kompar. 

 

 

 

Eva-Lotta Franzén  Per-Olov Pell 

Kulturchef   Kulturskolechef 

 

 

Bilaga: Funkisfestivalen – Kulturscenen är till för alla   

 

 

 

 








